МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О проведении самодиагностики государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

с использованием автоматизированного сервиса

В соответствии с письмом Департамента проектной деятельности и
развития региональных систем образования Минпросвещения России от
25.10.2024 г. № 02-859 «О проведении самодиагностики»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 01 по 15 ноября 2024 года самодиагностику
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
Республики Адыгея с использованием автоматизированного сервиса (далее -
Сервис).

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский
республиканский институт повышения квалификации» (Тхагова Ф.Р.). –
региональному оператору реализации проекта «Школа Минпросвещения
России» обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения
самодиагностики.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием
обеспечить своевременное прохождение самодиагностики муниципальными
общеобразовательными организациями.

4. Руководителям государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций Республики Адыгея провести
самодиагностику с использованием автоматизированного сервиса в указанные
сроки в соответствии с приложением к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А.Журавель

Приложение

Рекомендации

для проведения самодиагностики

1. Вход в сервис осуществляется по гиперссылке

https://sas.ficto.ru/login с использованием логина и пароля
общеобразовательной организации, используемых в системе мониторинга
деятельности образовательных организаций (далее – СМДОО), в разделе
«Сервисы».

2. Перед началом работы с сервисом необходимо:
- заранее проверить доступ к системе мониторинга деятельности

общеобразовательных организаций, в случае его отсутствия обратиться в
техническую поддержку для восстановления учетной записи
support_sas@ficto.ru;

- ознакомиться с инструкцией: https://smp.edu.ru/instructions .
3. Образовательным организациям, проходящим самодиагностику, по

всем вопросам работы с Сервисом необходимо обращаться по адресу
электронной почты uo@edu.ru .

4. В случае возникновения вопросов, касающихся прохождения
самодиагностики, но не относящихся к работе с Сервисом, представителям
общеобразовательных организаций, ответственных за проведение
самодиагностики, необходимо обращаться к региональному
ответственному за реализацию проекта «Школа Минпросвещения России»
в Республике Адыгея Нагоевой Джанщир Умаровне, заместителю
директора по учебной работе и обеспечению качества образования ГБУ
ДПО РА «АРИПК». Тел. раб. 8(8772) 52-42-44, моб. 8-961-819-57-67.